
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI” 
AMBITO TERRITORIALE COMUNI DI: MONTALTO UFFUGO-BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI- 

ROTA GRECA-SAN BENEDETTO ULLANO-SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

CAPOFILA MONTALTO UFFUGO 
 

COPIA 

 

UFFICIO DI PIANO 

 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N. 90 DEL 02/04/2025 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELLO SPAZIO GIOCHI LUDICO 

RICREATIVO DEL COMUNE DI LUZZI - ANNI EDUCATIVI 2024/2025-2025/2026- A 

VALERE SUI FONDI DELLA D.G.R. N. 603 DEL 29/11/2022- PIANO DI AZIONE 

NAZIONALE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 

DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE ZERO-SEI ANNI- ANNUALITÀ 2021 - 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA L’AQUILONE P. IVA 

03536260783 - PERIODO FEBBRAIO 2025. 

CUP: H89I24000420003 B40EC894B8 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

RICHIAMATI 

• Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2; 

• Il Decreto Lgs n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

• L’articolo 165 del D.lgs. 18 agosto/2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta 
la presente determinazione. 

 

PREMESSO: 
- Lo spazio giochi ludico ricreativo è un servizio di interesse pubblico che risponde ai 

bisogni educativi e sociali delle bambine e dei bambini piccoli e delle loro famiglie, 
all'interno di un progetto pedagogico finalizzato al benessere e allo sviluppo delle 
potenzialità dei bambini, diretto a potenziare la presa in carico dei bambini favorendo la 
conciliazione fra lavoro e carico di cura delle famiglie;  

- che è intendimento di questo Ente attuare tale funzione anche in un’ottica di fornire un 
servizio pubblico a sostegno delle esigenze delle famiglie che hanno richiesto tale 
servizio; 

- che il precedente affidamento è scaduto con la fine dell’anno educativo 2023/2024 e che 
quindi occorre provvedere ad un nuovo affidamento atto a consentire il regolare e 
tempestivo funzionamento del servizio; 

 



 

PREMESSO CHE: 

o i Comuni di: Bisignano, Cerzeto, Luzzi, Rota Greca, Bisignano, San Benedetto Ullano, San 

Martino di Finita, Torano Castello, Montalto Uffugo – costituenti all'Ambito Territoriale di 

Montalto Uffugo – Distretto Socio Assistenziale n 3 Media Valle del Crati, hanno espresso 

volontà di coordinare le attività di interesse comune, relativamente agli interventi e ai servizi 

sociali, finanziati con risorse dirette all'Ambito territoriale, nonché le azioni per l'integrazione 

socio sanitaria, attraverso l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi, mediante: 
- la gestione unitaria e coordinata delle funzioni amministrative concernenti gli interventi 

sociali, con incardinamento delle attribuzioni gestionali presso il Comune di Montalto 

Uffugo, che è individuato quale Comune capofila; 
- la presenza di un organismo politico istituzionale, denominato Conferenza dei Sindaci; 
- la costituzione di un Ufficio Unico che rappresenta la struttura tecnico amministrativa, 

definito Ufficio di Piano; 
o con proprie delibere consiliari i comuni facenti parte del Distretto in parola hanno proceduto 

all’approvazione dello schema di convenzione per la gestione associata delle funzioni relative ai 

sensi socio assistenziali finanziate con risorse dirette dell'Ambito territoriale “Distretto socio 

assistenziale n. 3 Media Valle del Crati”, nonché del Regolamento di funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci e Regolamento per la composizione e il funzionamento dell'Ufficio di 

Piano. 
 

PREMESSO CHE 

▪ la Regione Calabria ha approvato la Legge Regionale n. 23 del 05.12.2003: 
“Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella Regione 
Calabria” in attuazione della legge n. 328/2000, al fine di programmare e realizzare sul 
territorio un sistema integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della 
vita e dei diritti di cittadinanza, secondo i principi della Costituzione, come riformata 
dalla Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001, e della Legge n. 328 dell’08.11.2000; 

▪ i Comuni, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 23/2003, sono titolari di tutte le funzioni 
amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e nell’esercizio 
delle predette funzioni adottano a livello territoriale gli assetti più funzionali alla 
gestione, alla spesa ed al rapporto con i cittadini; 

▪ la predetta L.R. n. 23/2003 prevede, all’art. 17, che i Comuni esercitino in forma 
associata le funzioni elencate all’art. 13 della stessa, sintetizzate in: 

a) programmazione; 
b) erogazione di servizi e prestazioni economiche; 
c) autorizzazione, accreditamento e vigilanza sulle strutture; 
d) sportello unico - segretariato sociale; 
e) definizione dei parametri di valutazione del bisogno per l’accesso prioritario ai 

servizi, specificando che i Comuni individuino autonomamente le forme di 
esercizio associato, rinviando all’art. 33 del TUEL; 

▪ con Deliberazione di Giunta Regionale n. 210 del 22.06.2015 e ss.mm. la Giunta 
regionale ha definito gli ambiti territoriali intercomunali per la gestione degli interventi 
e dei servizi sociali e, per il territorio di riferimento i Comuni che compongono l’ambito 
territoriale sono: 

1. Montalto Uffugo (Capofila); 

2. Bisignano; 

3. Cerzeto; 

4. Lattarico; 

5. Luzzi; 

6. Rota Greca; 



 

7. San Benedetto Ullano; 

8. San Martino di Finita; 

9. Torano Castello. 

 

VISTI  

- la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in 
particolare, l’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e);  

- il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l’istituzione del Sistema integrato 
di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni; 

- la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017, recante “Piano di 
azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di 
istruzione per il triennio 2017/2019”; 

- il D. Lgs. n. 65/2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 
13 luglio 2015, n. 107” che, all’art. 12 comma 1 prevede che “Per la progressiva 
attuazione  del  Piano  di  azione  nazionale pluriennale per la promozione del Sistema 
integrato di  educazione  e di istruzione è  istituito,  presso il  Ministero  dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca, il Fondo nazionale per  il  Sistema integrato di  educazione  
e  di  istruzione,  da  ripartire  per  le finalità previste dal presente decreto” e, all’art. 12 
comma 3, prevede che “Il Ministro dell'istruzione dell'università  e  della  ricerca, fatte 
salve le competenze delle Regioni, delle Province  autonome  di Trento e di Bolzano e 
degli Enti locali, di cui agli articoli  117  e 118 della Costituzione, promuove un'intesa  
in  sede  di  Conferenza unificata di cui all'articolo 8 del  decreto  legislativo  28  agosto 
1997, n. 281, avente ad oggetto il riparto del Fondo di cui al  comma 1, in considerazione 
della  compartecipazione  al  finanziamento  del Sistema integrato di educazione e di 
istruzione da  parte  di  Stato, Regioni, Province autonome di Trento e di Bolzano e Enti 
locali”; 

 

CONSIDERATO CHE  
• in data 8 luglio 2021 è stata sancita Intesa in Conferenza Unificata (Rep. atti 82/CU) di cui 

all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997 n. 281, sullo schema di Delibera del 
Consiglio dei Ministri di adozione del Piano di azione nazionale per il sistema integrato di 
educazione e di istruzione zero-sei per il quinquennio 2021/2025, con il contestuale riparto 
delle risorse del Fondo nazionale zero-sei per l’esercizio finanziario 2021 (1° parte), che 
per la Regione Calabria ammontano ad € 10.309.105,67;  

• che in data 9 settembre 2021 è stata sancita l'Intesa in Conferenza Unificata di cui 
all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997 n. 281, sul riparto delle risorse del 
Fondo nazionale zero-sei per gli esercizi finanziari 2021 (2° parte) e 2022 che per la 
Regione Calabria ammontano a: esercizio finanziario 2021 (2° parte): € 2.563.728,90 - 
esercizio finanziario 2022: € 12.303.076,28. 

 
VISTA, altresì 

• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri 5 ottobre 2021, recante il Piano di azione 

nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai 

sei anni per il quinquennio 2021-2025 registrata dalla Corte dei Conti in data 21 marzo 

2022; 

• la D.G.R. n.603 del 29/11/2022 avente ad oggetto: D.lgs. n.65/2017 “Piano di azione 



 

nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione zero-sei - quinquennio 

2021/2025”. Approvazione programmazione regionale delle risorse afferenti alle annualità 

2021-2022, che approva l'elenco dei Comuni capo ambito beneficiari fondi per l'annualità 

2021-22, e assegna all’Ambito di Montalto Uffugo la quota di euro 407.088,03 per 

l’annualità 2021; 

• la Legge Regionale n. 24/2024 e Regolamento Attuativo n. 7/2024. 
 

VISTI: 

• la lettera di invito a presentare una offerta per la gestione del servizio di cui all’oggetto, 
mediante trattativa diretta sul MEPA; 

• il report della procedura RDO n. 4763683 generato dallo strumento telematico di 
negoziazione suindicato, in atti; 

• l’offerta economia pervenuta dall’operatore economico sul MEPA eProcurement 
Acquisti in rete. 

 

CONSIDERATO CHE l’offerta è risultata adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla 
stazione appaltante e che l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

VISTO il contratto di stipula della RDO n. 4763683 del 31/10/2024, sottoscritto digitalmente e 
con i parametri stabiliti sul MePa. 

VISTA la propria Determinazione n.393 del 30/10/2024, con la quale ai sensi dell'art.50 comma 
1 lett. b) del D.lgs.36/2023, veniva affidato il servizio di gestione dello spazio giochi ludico 
ricreativo nel comune di Luzzi, a valere sui fondi del FONDO PER IL SISTEMA 
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI – Annualità 2021 di cui alla 
DGR 603 del 29/11/2022, alla Cooperativa Sociale COOPERATIVA SOCIALE L’AQUILONE 
P. IVA 03536260783. 
 
PRESO ATTO CHE il servizio di gestione dello spazio giochi ludico ricreativo nel comune di 
Luzzi, a valere sulle risorse del FONDO PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 
E ISTRUZIONE 0-6 ANNI – Annualità 2021, di cui alla DGR 603 del 29/11/2022, è stato 
regolarmente attivato a far data dal 11/11/2024; 
 
VISTA la seguente fattura: 

 
  
presentate dal suddetto operatore economico, Cooperativa Sociale L’AQUILONE, P. IVA 
03536260783 - e inerenti il servizio in oggetto relativo al mese di Febbraio 2025 dell’importo 
di € 5.310,77 di cui € 252,89 per Iva al 5%; 

VERIFICATO CHE: 

- gli importi delle suddette fatture corrispondono ai costi di aggiudicazione; 

Num. 
Fatt. 

Data PERIODO Totale Imponibile IVA 
5% 

7 28/03/2025        Febbraio 2025       € 5.310,77   € 5.057,88     € 252,89 

 TOTALE       € 5.310,77   € 5.057,88     € 252,89 



 

- le ore del personale impiegato corrispondono a quelle dichiarate nei fogli presenze; 
- la documentazione trasmessa ai fini della rendicontazione, depositata agli atti d’ufficio, è 
corretta e completa. 
 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della rendicontazione del servizio dello 
spazio giochi ludico ricreativo nel comune di Luzzi, relativa al mese di febbraio 2025, e di dover 
liquidare la dovuta somma nei confronti dell’operatore Gestore del servizio; 
 

ATTESO che la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio del Comune di 
Montalto Uffugo e che il finanziamento dell’intervento è garantito attraverso i fondi del FONDO 
PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI – Annualità 
2021 di cui alla DGR 603 del 29/11/2022; 

 

DATO ATTO CHE è stato acquisito il DURC, giusto prot. INPS n. 44799480 del 24/02/2025 
con scadenza al 24/06/2025 che attesta la regolarità contributiva della cooperativa che trattasi; 
 
PRESO ATTO che a tale servizio sono assegnati CIG : B40EC894B8 CUP H89I24000420003; 
 

ASSICURATO il rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 33 della Legge 13 agosto 
2010 n. 136;  

 

ESPERITA l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità 
amministrativa per l’adozione del presente provvedimento (rispetto delle leggi con particolare 
riferimento alle norme sui vizi dell’atto amministrativo, elementi essenziali del controllo di 
legittimità); rispetto delle norme interne dell’Ente Statuto Regolamenti; attestando altresì la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

VISTI 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 
- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 

192; 
- la Legge Regionale n.24 del 15 maggio 2024 e relativo Regolamento Attuativo n. 7/2024; 
- il Decreto n. 08 del 31/08/2022 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci 

relativo alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
- il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle 

Crati; 
- la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali 

finanziati con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" 
sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni 
del Distretto n. 3 Media Valle del Crati. 

-  
RITENUTO CHE l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il D.lgs 33/2013 in materia di Amministrazione Trasparente; 



 

 

RICHIAMATA la Legge190/2012" Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione nella Pubblica Amministrazione; 

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione: 

a) del parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 

sensi dell’art.49 comma 1) del D. Lgs n.267/2000); 

b) del parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.49 comma 1) del D. Lgs n.267/2000); 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto; 

DETERMINA  
 

LA PREMESSA narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazioni del dispositivo del presente atto; 

• DI APPROVARE la rendicontazione del servizio di gestione dello spazio giochi ludico 

ricreativo sito nel comune di Luzzi, relativa al mese di febbraio 2025, presentata dalla 

Cooperativa sociale L’AQUILONE, P. IVA 03536260783;  

• DI LIQUIDARE in favore del suddetto operatore economico, la somma complessiva di € 

5.310,77, cui € 252,89, da versare in regime di split- payment (scissione dei pagamenti ai sensi 

dell’art. 17-ter del DPR n. 663/1972) a saldo della seguente fattura: 

 

 

 

• DI DARE ATTO CHE la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio del 

Comune di Montalto Uffugo e che il finanziamento dell’intervento è garantito attraverso le 

risorse del PIANO DI AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE PER LA 

PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI 

ISTRUZIONE”, D.G.R. n. 603 DEL 29/11/2022-annualità 2021; 
• DI DISPORRE che i pagamenti di cui alla presente procedura, ai fini dell’applicazione della 

L. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., dovranno essere effettuati tramite bonifico bancario recare 

l’indicazione del seguente CIG: B40EC894B8; 

• DI DARE ATTO CHE in relazione alla presente procedura è stato acquisito il seguente CUP 

H89I24000420003; 

• DI ATTESTARE, in merito alla presente determinazione, ai sensi del comma 1 dell’articolo 

49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000, Parere Favorevole di Regolarità 

Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa; 

• DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013; 

Num. 
Fatt. 

Data PERIODO Totale Imponibile IVA 
5% 

7 28/03/2025        Febbraio 2025       € 5.310,77   € 5.057,88     € 252,89 

 TOTALE       € 5.310,77   € 5.057,88     € 252,89 



 

• DI TRASMETTERE, altresì, il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la 

pubblicazione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di 

Funzionamento dell'Ufficio di Piano. 
 

Bisignano, lì 02/04/2025 

 

 

  

                                           IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO 

 
                                                                                      F.to Dott.ssa Ida Arabia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI PREVISTI DAL D.lgs. 18.08.2000, Nr. 267 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Bisignano, lì 02/04/2025 

 

                                                                                           Il Coordinatore e RUP dell'ufficio Di Piano 

                                                                                                                F.to Dott.ssa Ida Arabia 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Montalto Uffugo, lì 02/04/2025 

                                                                          Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario  

                                                                                                   F.to Dott. Angelo Baffa 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° del D.lgs. nr 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 

 

Montalto Uffugo, lì 02/04/2025 

 

                                                                           Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario  

                                                                                                   F.to Dott. Angelo Baffa 

 

 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

Bisignano, lì 02/04/2025 
                                                       IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO 

                                                                                             F.to Dott.ssa Ida Arabia 

 



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

1

Nome documento DETERMINA 90 ORIGINALE.pdf.p7m.p7m

Data di verifica 04/04/2025 08:18:11 UTC Versione verificatore 8.0.4-RC3

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma ANGELO BAFFA ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

 2 Firma IDA ARABIA ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

Appendice A

2

6

4



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

2

ANGELO BAFFA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 04/04/2025 10:18:11 GMT+02:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 03/04/2025 17:01:15 GMT+02:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: ANGELO BAFFA
Seriale: 16d2086f19497e99
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-BFFNGL85R07D086D
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1,CPS URI: https://www.pec

.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf,1.3.76.16.6,
Validità: da 14/09/2023 14:41:00 UTC a 14/09/2026 14:41:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

3

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

4

IDA ARABIA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 04/04/2025 10:18:13 GMT+02:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 03/04/2025 09:36:52 GMT+02:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: IDA ARABIA
Seriale: 68d9b9ce24b83135
Organizzazione: Comune di Pedivigliano
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RBADIA91E46H490E
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2,CPS URI: https://www.pec

.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf,1.3.76.16.6,
Validità: da 03/11/2022 15:31:44 UTC a 03/11/2025 15:31:44 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

5

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

6

Appendice A

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Seriale: 4d4afd13e8ae2789
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Validità: da 26/04/2017 06:28:06 UTC a 21/04/2037 06:28:06 UTC


